
 Российская Федерация 

 

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАГДАГАЧИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАГДАГАЧИНСКИЙ РАЙОН) 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА 

                                                                                                
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   30.06.2021                                                                                                                 №  366 

                                                 пгт.Магдагачи 

 

 

Об утверждении дорожной карты по 

увеличению количества мест 

дополнительного образования  

 

 

В целях  обеспечения доступности дополнительного образования детей в 

муниципальных учреждениях Магдагачинского района, в соответствии с 

Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании  соглашения о реализации регионального проекта 

«Успех каждого ребенка» на территории Магдагачинского район от 30.03.2020 

№ 2-2020-Е2 

п о с т а н о в л я ю: 

      1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») на 2021-2024 

годы по увеличению количества  мест дополнительного образования в 

образовательных организациях различного типа и организациях сферы 

культуры и спорта, с целью доведения к 2024 году 80 процентов охвата детей в 

возрасте от 5 до 18 лет дополнительным образованием детей (Приложение). 
               2.Настоящее  постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

               3.Контроль   исполнения  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.А. 

Беличко. 

 

 

 

А. И. Горюнов 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Попова Любовь Алексеевна 

8 (41653)97 128 

obraz-spec@mail.ru 

 

СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель главы администрации района 

по социальным вопросам. 

___________ С.А.Беличко 

«____»____________2021г. 

Начальник правового отдела 

_____________ Т.В. Ланкина 

«____»____________2021 г. 

 

mailto:obraz-spec@mail.ru


Приложение № 1  

к постановлению главы Магдагачинского района 

от  «30» июня 2021 года  № 366 

План мероприятий ("дорожная карта") на 2021-2024 годы  

по увеличению количества мест дополнительного образования  

в образовательных организациях различного типа и организациях сферы культуры и спорта,  

с целью доведения  к 2024 году 80 процентов охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет дополнительным образованием детей 
 

Наименование мероприятия Ответственный Сроки Результат 

1 2 3 4 

    

Организация работы с    

Магдагачинским районным Домом 

культуры по лицензированию 

досуговых объединений. 

Организация работы по получению 

лицензии на ДО МОКУ 

Кузнецовской ООШ. 

 

Информирование родителей 

(законных представителей) о работе 

ГИС  «Навигатор»; 

О необходимости записи детей на 

обучение по дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим программа через 

«Навигатор»; 

Реклама детских объединений 

дополнительного образования, 

действующих в образовательных 

Заместитель Главы по 

социальным вопросам 

Отдел  

Образования 

администрации 

Магдагачинского 

района 

 

Отдел образования 

Образовательные 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

2021-январь 

2022 

 

 

 

 

 

С 20 августа 

2021г., 

далее 

ежемесячно 

 

 

 

 

 

 

 

Получение лицензии на дополнительное 

образование детей 

 

 

 

 

 

 

Информация в СМИ, социальных сетях, сайтах 

организаций в сети интернет  

Увеличение охвата детей  

 

 

 

 

 

 

 

 



организациях 

 

Мониторинг занятости каждого 

обучающегося дополнительным 

образованием  

 

 

Организация работы с каждым 

обучающимся, не охваченными 

дополнительным образованием,  

его родителями (законными 

представителями) по уточнению 

причин и оказанию содействия по 

зачислению на дополнительные 

общеразвивающие программы 

 

Анализ программ внеурочной 

деятельности, выделение программ 

для перевода в систему 

дополнительного образования для 

максимального охвата обучающихся 

ОО и воспитанников детского сада 

 

Введение штатных единиц 

педагогов дополнительного 

образования в МОБУ Гонжинской 

СОШ, МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А.Бояринцева,  МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 3, МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 2 имени 

М.Т.Курбатова, МОБУ 

Магдагачинской СОШ № 1. МОБУ 

 

 

Отдел образования 

Образовательные 

организации 

 

 

Заместители 

директоров ОО, 

классные 

руководители, 

воспитатели групп 

 

 

 

 

Отдел образования, 

Заместители 

директоров ОО, 

классные 

руководители, 

воспитатели групп 

 

Отдел образования, 

Руководители ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С 01 сентября 

2021г., далее 

ежемесячно 

 

 

С 01 сентября 

2021г., далее 

ежемесячно 

 

 

 

 

 

 

До 10 

сентября 

2021г., 

Далее 

ежегодно до 

20 июня 

 

01 сентября 

2021 

 

01 октября 

2021 

 

 

 

 

 

 

Предоставление анализа занятости обучающихся 

до 25 числа каждого месяца. 

Списки обучающихся, не охваченных 

дополнительным образованием 

 

Приказ руководителя ОО по назначению 

ответственных за работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по 

вовлечению в занятость дополнительным 

образованием. 

Приказ руководителя ОО на обучение по ДООП 

Ежемесячно охват ДО до 76%, с января 2022- 78%, 

2021г.-80% 

 

Список программ с внесением в ГИС «Навигатор» 

 

 

 

 

 

 

Увеличение охвата детей  

 

 

 

 

 

 

 

 



Черняевской СОШ, МОБУ 

Ушумунской СОШ: 

 

Реализация  ДООП с 

использованием оборудования 

Центров  «Точки роста»  ОО 

Магдагачинского района 

 

Разработка краткосрочных 

программ и их реализация в 

каникулярные периоды, в том числе 

в рамках летней оздоровительной 

кампании (летние профильные 

смены, ЛТО, ЛОУ и др.) 

 

Разработка ДООП в рамках 

предпрофильного обучения в ОО 

Магдагачинского района (Районный 

педагогический класс, 

железнодорожный и др.) с несением 

в ГИС «Навигатор». 

 

Анализ работы детских 

объединений с учетом перевода на 

ПФ ДОД и составлением модели 

сходимости на следующий 

календарный год. 

 

Работа с мобильным технопарком 

«Кванториум» 

 

 

 

 

 

Отдел образования, 

Заместители 

директоров ОО 

 

 

Заместители 

директоров ОО, 

классные 

руководители, 

воспитатели групп 

 

 

Заместители 

директоров ОО, 

Руководители ДООП 

 

 

 

 

Отдел образования, 

МОЦ, 

Руководители ОО 

 

 

 

Отдел образования, 

МОЦ 

 

 

 

 

 

Ежегодно 

 

 

 

 

Ежегодно 

 

 

 

 

 

 

Ежегодно 

 

 

 

 

 

 

Ежегодно 

Октябрь-

ноябрь 

 

 

Ежегодно, 

Май-сентябрь, 

каникулярный 

период 

 

 

 

 

Увеличение охвата детей  

 

 

 

Увеличение охвата детей  

 

 

 

 

 

 

Увеличение охвата детей  

 

 

 

 

 

 

Утверждение модели сходимости 

 

 

 

 

 

Увеличение охвата детей  

 

 

 

 



 

Создание ДООП в рамках работы 

общественного движения 

«Юнармия», «РДШ» с внесением 

ГИС «Навигатор» 

 

 

 

Проведение общественной 

экспертизы ДООП 

 

Создание Плана мероприятий 

(дорожной карты) по увеличению 

количества мест дополнительного 

образования в образовательных 

организациях различного типа и 

организациях сферы культуры и 

спорта, с целью доведения  к 2024 

году 80 процентов охвата детей в 

возрасте от 5 до 18 лет дополнительным 

образованием детей. 

 

Конкурсы профессионального 

мастерства 

 

Проведение методических 

семинаров, вебинаров 

 

Отдел образования, 

МОЦ, 

Руководители ОО 

 

 

 

 

Отдел образования, 

 

 

Отдел молодежной 

политики, культуры и 

спорта, 

МРДК, 

 ОО района 

 

 

 

 

 

 

Отдел образования, 

МОЦ 

 

Отдел образования, 

МОЦ 

До 10 

сентября 

2021г., 

Далее 

ежегодно до 

20 июня 

 

С октября 

2021г., далее 

ежегодно, 

 

до 10 сентября 

2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В течение 

года 

 

В течение 

года 

Увеличение охвата детей 

 

 

 

 

 

 

Создание районной экспертной группы. Приказ. 

 

 

 

Предоставление Планов мероприятий (дорожной 

карты) в отдел образования до 12 сентября 2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Повышение профессионального мастерства 

педагогов, обмен опытом 

 

Повышение профессионального мастерства 

педагогов, обмен опытом 

 

   

 

 



 



 

 

 

 

 

 


